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ling som Ingeniør kan ikke afskrives, idet 
en ca.. 30 Aar gammel Hjælpeingeniør nu 
bør opnaa fast Ansættelse, men Hjælpe- 
ingeniørens Lønning kan spares. 

Til 81 og 83. 
Siden Tjenestemandsloven af 1931 er 

nedlagt 9 Postkontorer i 7. Lønningsklasse, 
nemlig i Frøstrup, Høng, Kallehave, Karre- 
bæksminde, Nørre Snede, Tandslet, Uldum, 
Vester Skerninge og Ørbæk. Der er her- 
ved sparet i alt ca. 55 000 Kr. aarlig. 

Af de 9 Postmesterstillinger er 2 mod- 
svaret ved Bevilling til Oprettelse af Post- 
kontorer i Rungsted Kyst og Vedbæk, hvil- 
ken Oprettelse i øvrigt skete uden Merudgift. 
4 af Stillingerne er afskrevet paa Norme- 
ringsloven for 1932-33, og 3 afskrives paa 
nærværende Lovforslag. 

Ved hver Nedlæggelse af et saadant 
Postkontor spares altsaa gennemsnitlig ca. 
6000 Kr. aarlig, og da Postbesørgelsen ikke 
forringes, er Nedlæggelsen ubetinget en rig- 
tig Foranstaltning. For Personalet med- 
fører Nedlæggelserne imidlertid en For- 
mindskelse af Antallet af Avancements- 
stillinger, og man finder det urigtigt, at 
Personalets Avancementsmuligheder skal j 
forrykkes ved den nævnte Udvikling. Der 
bør derfor gives nogen Erstatning ved andre 
Stillinger, selv om man i øvrigt er tilbage- 
holdende med Oprettelse af nye Avance- 
mentsstillinger. 

De Avancementsstillinger, der er mest 
Brug for i Post- og Telegrafvæsenet, er 
Stillinger som, Post- og Telegraf kasserer, 
og her vil i første Række Postkontorerne 
i Esbjerg, Kolding, Svendborg og Vejle 
komme i Betragtning. Kasseomsætningen 
er ved de paagældende Kontorer, der alle 
er i 3. Lønningsklasse, henholdsvis ca. 
16 Mill., 19 Mill., 24 Mill. og 19 Mill. Kr. 
aarlig, og de administrative Forretninger 
de paagældende Steder er af saa betyde- 
ligt Omfang og saa vigtige, at det ud fra 
et forretningsmæssigt Synspunkt er i høj 
Grad ønskeligt, at Postmesteren atlastes 
for Kasse- og-Regnskabsforretningerne for 
at kunne anvende sin Arbejdskraft fuldt 
ud paa Administrationen af Postkontoret 
og dets Virksomhed. 

Antallet af Post- og Telegrafkasserere 
søges derfor forøget med 4. Antallet af 
Personale forøges ikke i den Anledning 
ved de paagældende Postkontorer, idet 
der spares en anden Tjenestemand ved 
Kontoret, og der vil paa Tillægsbevillings- 
loven for 1934-35 blive afskrevet 4 Assi- 
stenter. 

Til 82. 
Efterhaanden som Post- og Telegraf- 

væsenets Jordkabelnet og de dertil sig 
knyttende Forstærkerstationer bliver taget 
i Brug, vil det være nødvendigt, at der 
til Tilsyn med og Maalinger af disse vig- 
tige Anlæg ansættes en særlig kvalificeret 
Tjenestemand, som af Hensyn til Betyd- 
ningen af dette Arbejde ikke bør placeres 
lavere end i 6. Lønningsklasse. Stillingen, 
der nyoprettes, foreslaas normeret som 
Telegraf mester af 1. Grad. 

Til 84. 
Efter at Københavns Radiofonistation 

i Løbet af Januar Maaned 1934 er flyttet 
til den nyopførte Radiofonistation i Her- 
stedvester, vil det være nødvendigt at an- 
sætte en Tjenestemand paa Stedet som Be- 
styrer af Stationen. Da Ledelsen af denne 
Station er forbundet med et stort teknisk 
Ansvar, bør Stillingen, der nyoprettes, ikke 
placeres lavere end i 7. Lønningsklasse. 

Udgiften til denne Stilling refunderes 
Post- og Telegrafvæsenet af Statsradio- 
fonien. 

Til 85 og 88. 
Under Hensyn til det Ansvar, der paa- 

hviler Føreren af Post- og Telegrafvæsenets 
Kabelskib 홢Peter Faber", foreslaas Stil- 
lingen oprykket fra .12. til 11. Lønnings- 
klasse. Der afskrives herefter 1 Stilling som 
Fører af Kabelskib i 12. Lønningsklasse. 

Til 86, 89 og 90. 
Ved Aarhus Postkontor bør en Stilling 

som Overpakmester ved Avispakning om- 
byttes med en Stilling som Postbudformand. 
Der pakkes ved Postkontoret Ugeblade m. v. 
fra mange Byer i Jylland foruden de i 
Aarhus udkommende Blade, visse Ugedage 
250 å 300 Sække. Arbejdet er derfor af 
meget betydeligt Omfang, og det er rimeligt, 
at den, der selvstændigt leder dette Arbejde, 
er Postbudformand. 

Ved Aalborg Postkontor, hvor der tor 
Tiden er 2 Postbudformænd til Tjeneste 
paa Banegaardsekspeditionen, hvor de selv- 
stændigt forestaar den betydelige Omlæs- 
ning og Omkartering af Post, der foregaar 
her det meste af Døgnet, bør paa Grund 
af Tjenesteforøgelse være en 3. Postbud- 
formand mod Afskrivning af en Overpak- 
mester. Herved vil Postbudformoondene til- 
lige kunne faa en under Hensyn til den. 
megen Nattjeneste rimeligere Tjeneste- 
turnus. 

Ved Jernbanepostkontorerne bør 7 


